Requerimento   nº 001/2021

  Senhor Presidente,

  O Vereador que esta subscreve, no uso da atribuição que lhe
confere por lei, solicita a inclusão da presente requerimento para apreciação e
votação do douto plenário, e se aprovada se envie ao Sr. Paulo Horn,
Digníssimo Prefeito Municipal solicitando que o Executivo entre em contato
com a operadora Tim para instalação de um nobreak, para que não fique sem
telefone quando faltar luz.

JUSTIFICATIVA: A maior parte da população com telefone móvel tem
Tim e fica sem comunicação quando acaba a energia.

Termos em que pede deferimento,

Sulina - PR, 28 de outubro de 2021.

_______________________________
        Evandro Alcantara

            Vereador